non potest. **¶** Que autem sit ratio inter dominum et servū dicitur. j. eo. l. si id qd. sed que est ratio q. inter duos filios non contrahitur civilis: **¶** R. ex predictis rationibus colligitur una tertia ratio inter duos filios. nam una regula est q. quicquid acquirit filius acquirit patri. ergo si unus ex fratribus obligatur alteri queritur patri. sed pater non habet civilem obligationem in filijs per istam dictam rationem. ergo et. **¶** Nunc intro glo. et quero quando filius mutuatur pecuniā alteri nomine patris: utrum contrahatur mutuū ita q. patri acquiratur. **¶** Glo. dicit indistincte q. sic: qualitercumq. filius habuerit pecuniā. qd non est usquequaq. verū. aut. n. fili. mutuatur pecuniā suaz castrenses vel q. si castrensē noie patris: tunc patri non acquiritur: nisi ratihabitione secuta: ut. l. si absentis. C. si cer. pe. aut mutuatur pecuniā ipsius patris: et tunc non contrahitur mutuū: nisi patris voluntas intercedat vel sequatur consumptio: quia dominium transferre non potuit. aut mutuatur pecuniā sui peculij adventitij s. iura. hodierna: et intelligo in casibus in quibus patri non acquiritur usufructus: ut. j. dicam: et tunc videtur idem quod. s. dixi castrensis vel quasi. s. q. requiritur ratihabitione patris. et est advertendum q. hoc casu non procedit ista lex forte simpliciter ut glo. dicit: quia filius mutuans nomine patris pecuniā suam habet obligatum patrem ratum habentem actione negotiorum gestorum: et ideo alius fili. solvens post mortem patris non posset repetere tanquam indubitum: quia posset sibi obijci cōpensatio de eo qd debet ex persona patris per act. nego. gest. et hoc verum est. volendo tamen. l. istam simpliciter intelligere q. cōditio indebiti haberet effectum: tenendo istam casus positionem deberet dici q. fuit mutuata pecunia nomine patris animo donandi: vel q. cōpensatio non opponatur. **¶** Secūdo quero quādo filius mutuavit nomine suo: an contrahat mutuū q. procedat hec lex. **¶** Respō. quādoq. filius mutuatur pecuniā p. patri castrensē vel quasi castrensē peculij: tunc non procedit hec lex: sed bene contrahitur mutuū: ut ipsi filio querat civilis et naturalis obligatio. l. ij. j. ad macedo. **¶** Hic dicto videt ob. quia hic mutuatur alteri filio existenti in potestate et sic videt ob. senatuscō. macedonianum: nec videt iuvare glo. per. l. ij. quaz allegat: quia ibi loquitur in accipiente mutuū qui accipiebat in causam castrensis vel quasi castrensis peculij. **¶** Hic glo. loquitur in dante mutuū de castrensi peculio vel quasi: nisi poneremus vtrūq. habere castrense peculium vel fateamur q. ob. senatuscōsul. macedonianū: nisi sit mutuū datū in casibus in quibus cessat: ut in casu. l. si permittente. C. ad macedonianū. nec hoc glo. removere intendit. quādoq. filius mutuatur pecuniā patris: tunc contrahitur mutuū consumptione secuta et acquiritur patri naturalis: ita loquitur hec lex. nec curio licet qdam dicant contra si pecunia fuit mutuata contra senatuscōsul. macedonianū: cum macedonianū non propterea impediat naturalem obligationem de qua hic tractam: ut. l. quia naturalis. j. ad macedonia. et qd no. l. cum quis. C. de iur. et fac. igno. **¶** Quandoq. mutuatur filius pecuniā pfectitij peculij: tunc contrahitur mutuū incontinenti: quia habebat potestatem transferendi dominium: ut. s. si certū peta. l. eius qui in p. uinc. et procedit hec lex. quandoq. mutuatur pecuniā adventitij peculij: et tunc dicit glo. olim idem sicut in pfectitio. hodie idem q. in castrensi vel quasi: et sic pertrā sit. **¶** Domini hic est advertendum. quandoq. pater in pecunia adventitia habet usufructū: et tunc est idē oliz qd hodie. nam in pecunia non potest haberi usufructus sine proprietate. **¶** Idem in omnibus rebus que usu cōsumuntur: ut. s. de usufruc. earum rerū que usu con. l. si cui. et. l. tribus. et. l. pe. et. fi. vnde filius non potest eas mutuare: sicut nec pecuniā patris: pro hoc: quia etiam si proprietatis esset sua non posset alienare: ut. l. cu non solū. s. filij aut. C. de bo. que lib. **¶** Sed in casibus in quibus